АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВЕТИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2025 п. Заветы Ильича № 5

Об обеспечении мер пожарной безопасности и подготовке населенных пунктов к пожароопасному периоду 2025 года

В целях предупреждения возникновения пожаров и снижения потерь от них в весенне-летний период 2025 года, п о с т а н о в л я ю:

- 1. Утвердить состав дружины по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Заветильичевского сельсовета (прилагается).
- 2. Утвердить План мероприятий по пожарной безопасности в весеннелетний период 2025 года на территории Заветильичевского сельсовета (прилагается)
- 3. Ознакомить хозяйствующие субъекты и население на территории Заветильичевского сельсовета с настоящим постановлением.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
- 5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Администрации сельсовета

Т.Ю. Завалишина

Утвержден постановлением Администрации Заветильичевского сельсовета от 17.03.2024 № 5

COCTAB

дружины по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период Администрации Заветильичевского сельсовета

Председатель дружины: Завалишина Татьяна Юрьевна

Глава Администрации сельсовета

Заместитель председателя Кутикова Дарья Леонидовна

дружины: и. о. заместителя главы Администрации

сельсовета

Члены дружины: Карпенко Татьяна Федоровна

Директор СОШ (по согласованию)

Головина Светлана Владимировна Делопроизводитель Администрации

сельсовета

Зинченко Евгения Алексеевна

Секретарь Администрации сельсовета

Кульпин Михаил Владимирович истопник поселок Солнечный

Бугакова Антонида Викторовна

Староста п. Троицкий

Юрьев Александр Владимирович Директор ООО «Алтайские земли»

(по согласованию)

Ульянов Андрей Геннадьевич

Участковый уполномоченный полиции

(по согласованию)

Утвержден Постановлением Администрации Заветильичевского сельсовета от 17.03.2025 № 5

ПЛАН

сельсовета

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период Администрации Заветильичевского

			_
No	Наименование мероприятий	Сроки	Ответственные за
п/п		исполнения	исполнение
1	Разработать паспорт территории по	март	Глава
	готовности к пожарному периоду		Администрации
			сельсовета
2	Патрулирование членов дружины по	В течении всего	Члены дружины
	предупреждению и ликвидации	периода	
	чрезвычайных ситуаций и обеспечению		
	пожарной безопасности по территории		
	населенного пункта и дежурства граждан		
	и работников организаций, и учреждений		
	в целях выявления видов и источников		
	возможных аварий и степени их		
	опасности.		
3	Держать на постоянном контроле	апрель	Руководители
	техническое состояние и исправность		организаций и
	пожарных гидрантов и наличие,		учреждений,
	состояние, исправность, наполняемость		Администрация
	пожарных водоемов, расположенных на		сельсовета
	прилегающих территориях к зданиям		
	общеобразовательных учреждений.		
4	Руководителям организаций и	апрель	Руководители
	учреждений, находящихся на территории		учреждений,
	Заветильичевского сельсовета провести с		организаций
	подчиненными разъяснительные работы		
	о мерах пожарной безопасности и		
	действиях в случае пожара		
5	Проведение разъяснительной работы с	апрель	Администрация
	населением по противопожарной		сельсовета
	безопасности		
6	Проведение работы с населением о	апрель	Администрация
	наличии первичных средств		сельсовета
	пожаротушения и противопожарного		
	инвентаря в помещениях общественного		
	назначения.		
7	Провести работу с главами КХ по	апрель	Администрация
	недопущению неконтролируемых		сельсовета
	сельхозпалов		
8	Постоянный контроль за	В течении всего	Члены дружины
	противопожарной безопасностью	периода	
	населенного пункта		

Приложение 1 к Постановлению Администрации Заветильичевского сельсовета от 17.03.2025 № 5

Лист ознакомления с Постановлением Администрации сельсовета «Об обеспечении мер пожарной безопасности и подготовке населенных пунктов к пожароопасному периоду 2025 года»

№ п/п	Наименование организации	Подпись	дата